[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2024 г.

     № 712-п
п. Локня
Об       утверждении      Положения

о Комиссии по порядку включения

в стаж     муниципальной    службы

периодов   замещения    отдельных

должностей       руководителей     и

специалистов     на    предприятиях,

в учреждениях и организациях

В соответствии с Федерального законом от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 30, 30.1 Закона области от 30 июля 2007 г. № 700-оз «Об организации муниципальной службы в Псковской области», постановлением Администрации Локнянского муниципального округа от 19 июля 2024 г. № 558-п «Об утверждении Положения о порядке включения в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях»:
1. Утвердить Положение о Комиссии по порядку включения в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях. (Приложение № 1)

2. Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному обнародованию.

3. Постановление Администрации Локнянского района от 17.05.2011 № 337-п «Об утверждении Положения о порядке включения в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Локнянского муниципального округа.

Глава Локнянского
муниципального округа

                                                                             И.Д. Белугин
Утверждено

постановлением

 Администрации Локнянского

муниципального округа

от 28.08. 2024 № 712-п

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ

ПО ПОРЯДКУ ВКЛЮЧЕНИЯ В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ПЕРИОДОВ ЗАМЕЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ,

В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ

1. Общие положения

1.Настоящим Положением в соответствии с Федерального законом от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 30, 30.1 Закона области от 30 июля 2007 г. № 700-оз «Об организации муниципальной службы в Псковской области» определяется порядок образования и деятельности Комиссии по порядку включения в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, настоящим Положением, а также правовыми актами государственных органов, органов местного самоуправления.

3. Комиссия, образуемая в Администрации Локнянского муниципального округа, рассматривает вопросы включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих периодов замещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях.

2. Порядок образования комиссии

1. Комиссия образуется постановлением Администрации Локнянского муниципального округа.

2. В состав комиссии, образуемой в Администрации Локнянского муниципального округа, входят 7 человек:

а) Глава Локнянского муниципального округа,

б) уполномоченные Главой округа муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения),

в) руководитель органа Администрации Локнянского муниципального округа, являющегося юридическим лицом,

3.Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

3. Порядок работы комиссии

1. Основанием для проведения заседания комиссии является полученное комиссией заявление муниципального служащего с просьбой о включении в стаж муниципальной службы периода (периодов) замещения отдельных должностей руководителей и специалистов; заявления муниципальных служащих, вновь принятых на муниципальную службу, принимаются к рассмотрению по окончании срока испытания, установленного при их назначении на должность муниципальной службы, но не ранее шести месяцев со дня назначения на должность муниципальной службы, а также мотивированное ходатайство руководителя структурного подразделения Администрации округа или ее органа, являющегося юридическим лицом (непосредственного руководителя), в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, о включении периода (периодов) замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения своих должностных обязанностей.

Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел организационно-правовой и кадровой работы Администрации Локнянского муниципального округа.

2. Помимо документов, указанных в п. 1 Положения, на заседание Комиссии предоставляются следующие документы:

1) должностная инструкция по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы;

2)копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

3) копия документов об образовании;

4)иные документы, содержащиеся в личном деле муниципального служащего, либо дополнительно представленные муниципальным служащим.

Копии документов должны быть заверены в установленном порядке.

3. Комиссия в течение месяца рассматривает предоставленные документы и в 10-дневный срок со дня заседания Комиссии направляет работодателю рекомендации, оформленные протоколом (выпиской из протокола) заседания Комиссии, о включении в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях либо в отказе о таком включении.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5. Дата, время и место заседания комиссии устанавливаются ее председателем после предоставления документов, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 3 настоящего Положения.

Секретарь комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания комиссии, а также извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня, не позднее, чем за семь рабочих дней до дня заседания.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

7. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего. Заседание комиссии переносится, если муниципальный служащий не может участвовать в заседании по уважительной причине.

8. На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего, рассматриваются материалы, относящиеся к вопросам, включенным в повестку дня заседания.

9. По итогам рассмотрения документов, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 3 настоящего Положения комиссия может принять одно из следующих решений, имеющих рекомендательный характер:

1) рекомендовать Администрации Локнянского муниципального округа, руководителю органа Администрации округа, являющегося юридическим лицом, включить в стаж муниципальной службы периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения должностных обязанностей.

2)отказать во включении в стаж муниципальной службы  периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях (с указанием причины)

10. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим

11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены комиссии, принявшие участие в ее заседании. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

12. Член комиссии, несогласный с решением комиссии, вправе в письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.

13. Решение комиссии может быть обжаловано муниципальным служащим в 10-дневный срок со дня вручения ему копии решения комиссии в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

14. На основании рекомендации Комиссии работодатель в 5-дневный срок после ее получения издаёт нормативный акт о включении в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения должностных обязанностей.

15. Решение комиссии, принятое в отношении муниципального служащего, хранится в его личном деле.

16.Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии.